PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CNPJ: 88.142.302/0001-45 - Fone: 55 3281 1351
Rua XV de Novembro, 438 - CEP 96570-000 - Caçapava do Sul - RS

 As propostas poderão ser enviadas, a contar da data desta publicação, até dia
1º de abril, às 15h, na Secretaria de Saúde.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, DE 24 DE MARÇO DE 2022

 Ressalta-se que os profissionais interessados na prestação do serviço da UTI
Móvel deverão cumprir as seguintes exigências listadas abaixo:

Gabinete do Prefeito de Caçapava do Sul, 24 de março de 2022.

 O Prefeito de Caçapava do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, Giovani
Amestoy da Silva, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, torna público, a abertura para a contratação emergencial de
serviço de enfermagem e acompanhamento médico para UTI Móvel para atendimento
da população caçapavana até a homologação de Processo licitatório para suprir a
demanda:

" Pessoa Jurídica, legalmente constituída, com experiência mínima na
prestação do serviço de 5 anos e que possua em seus quadros profissionais com
disponibilidade de 7 dias e 24h ao município, sendo eles:

" Médico intervencionista com CRM

 A contratação será para o serviço de atendimento da UTI Móvel, durante 7 dias
da semana, 24h por dia.

GIOVANI AMESTOY DA SILVA, Prefeito.

 A tripulação deverá ter curso de Suporte Básico de Vida (Enfermeiro) e curso
de ATLS (Advanced Trauma Life Support) para médico, conforme Norma Técnica nº7 da
Central de Regulação das Urgências/RS/SAMU e experiência neste tipo de
atendimento.

" Enfermeiro com registro no Coren;

Mais informações e credenciamento para o serviço deverão ser feitos na Secretaria de
Saúde de Caçapava do Sul, através do Telefone (55) 3281-1480 ou 3281-1353/2175.